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     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
SENAT  

COMISIILE DIN CADRUL CONCURSURILOR PENTRU OCUPAREA POSTURILOR DIDACTICE 

VACANTE, PE DURATĂ DETERMINATĂ, DESFĂȘURATE  ÎN SEMESTRUL I AL ANULUI 

UNIVERSITAR 2022-2023 

 

 

 

 
FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE 

Departamentul Finanțe Contabilitate 

Asistent universitar, poziția 19 (pe perioadă determinată de 2 ani, începând cu prima zi a semestrului al II-lea, 2022-

2023). Domeniul Finanțe-Contabilitate. Discipline: Gestiunea financiară a instituțiilor publice; Evaluarea întreprinderii; 

Evaluarea firmei; Management financiar; Burse internaționale de mărfuri; Burse internaționale de mărfuri; Control 

financiar; Audit intern; Control de gestiune; Asigurări și protecție socială; Gestiune financiară; Gestiunea financiară a 

firmei; Contractarea și utilizarea creditelor bancare; Expertiză contabilă și consultanță fiscală; Expertiză contabilă și 

consultanță fiscală; Economie; Relații financiar- monetare internaționale; Operațiunile instituțiilor de credit. 

 

Comisia de concurs:  

Președinte: Prof.univ.dr. Topor Ioan Dan, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Membri:  Prof. univ. dr. Cenar Iuliana, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

       Conf. univ. dr. Ivan Oana Raluca, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

       Conf. univ. dr. Tamaș Szora Atila, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

        Lect. univ. dr. Cioca Ionela Cornelia, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Supleanţi:  Conf. univ. dr. Dragolea Larisa, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

           Lect. univ. dr. Lazea Ruxandra, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia  

 

Comisia de contestații 

Președinte: Prof. univ. dr. Găban Vasile Lucian, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Membri:  Conf. univ. dr. Dănulețiu Dan-Constantin, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

           Conf. univ. dr. Paștiu Carmen Adina, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

           Conf. univ. dr. Maican Silvia-Ștefania, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

             Lect. univ. dr. Dobra Iulian Bogdan, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Supleanţi:  Conf. univ. dr. Moisă Claudia Olimpia, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

                 Lect. univ. dr. Dârja Mălina, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba 

 

Comisia de analiză a fișei de verificare a îndeplinirii standardelor minimale 

Președinte:  Lect. univ. dr. Cioca Ionela Cornelia, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Membri:  Conf. univ. dr. Ivan Oana Raluca, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

    Lect. univ. dr. Dănulețiu Adina-Elena, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Supleanți: Lect. univ. dr. Dârja Mălina, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

 

 

 

FACULTATEA DE INFORMATICĂ ȘI INGINERIE 

Departamentul de Informatică, Matematică și Electronică 

Asistent universitar, poziția 41 (pe perioadă determinată de 2 ani, începând cu prima zi a semestrului al II-lea, 2022-

2023). Domeniul Informatică. Discipline: Informatică juridică; Programarea calculatoarelor și limbaje de programare II; 

Reţele de calculatoare; Tehnologii de informare și comunicare (aplicații în domeniu); Sisteme de operare; Securitatea 

sistemelor informatice. 

 

 

Comisia de concurs: 

Președinte Conf. univ. dr. Corina Rotar, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Membri:  Conf. univ. dr. Baciu Adriana, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Lect. univ. dr. Maria Muntean, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Lect. univ. dr. Ciprian Cucu, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 
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Lect. univ. dr. Ovidiu Domșa, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Supleanți:    Lect. univ. dr. Mihaela Aldea, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

     Lect. univ. dr. Incze Arpad, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Președinte: Conf. univ. dr. Manuella Kadar, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Membri:  Prof univ dr. Nicoleta Breaz, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Conf. univ. dr. Lucian Popa, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

      Lect. univ. dr. Wainberg Dorin, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

                Lect. univ. dr. Ciortea Mihaela, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Supleanți:     Conf. univ. dr. Căbulea Lucia, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Conf. univ. dr. ing. Remus Dobra, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

 

Comisia de analiză a fișei de verificare a îndeplinirii standardelor minimale 

Președinte:  Conf. univ. dr. Corina Rotar, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Membri:   Conf. univ. dr. Baciu Adriana, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

      Lect. univ. dr. Maria Muntean, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Supleanți:     Lect. univ. dr. Incze Arpad, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

                Lect. univ. dr. Alexandru Avram, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

 

 

 

FACULTATEA DE INFORMATICĂ ȘI INGINERIE 

Departamentul de Cadastru, Inginerie Civilă și Ingineria Mediului 

Asistent universitar, poziția 28 (pe perioadă determinată de 2 ani, începând cu prima zi a semestrului al II-lea, 2022-

2023).  Domeniul Inginerie Geodezică. Discipline: Coordonarea lucrărilor edilitare în localități;  Întreținerea infrastructurii 

urbane și de transport; Topografie Proiect; Topografie 1; Topografie; Căi de comunicații; Geotehnică; Stabilitatea 

masivelor de pământ; Utilizarea teledetecției în urbanism și amenajarea teritoriului; Materiale de construcții; Construcții 

hidrotehnice; Evaluări imobiliare – proiect; Topografie 2; Managementul activităților de măsurători terestre; Desen tehnic 

şi Infografică 2; Geotehnica; Urmărirea comportării terenurilor şi construcţiilor. 

 

Comisia de concurs: 

Preşedinte: Conf. univ. dr. ing. Begov Ungur Andreea, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

Membri:  Prof. univ. dr. ing. Ienciu Ioan, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

Conf. univ. dr. ing. Popa Dorin Victor, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

Conf. univ. dr. ing. Borşan Tudor, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

Lect. univ. dr. ing. Voicu Florina, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

Supleanţi:  Lect. univ. dr. ing. Dreghici Alexandra, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

Lect. univ. dr. ing. Voicu George, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

    

Comisia de soluţionare a contestaţiilor: 

Preşedinte: Prof univ. dr. Dimen Levente, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia   

Membri:  Conf. univ. dr. ing. Koncsag Magdolna Eva, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

Conf. univ. dr. ing. Vârvara Simona, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Lect. univ. dr. ing. Bostan Roxana, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

Lect. univ. dr. ing. Corcheș Mihai, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Supleanţi: Lect. univ. dr. ing. Clement Negruț, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia    

Asist. Univ. drd. Ing. Chiriac Raul, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia    

 

Comisia de analiză a fișei de verificare a îndeplinirii standardelor minimale 

Preşedinte: Prof univ. dr. ing. Ienciu Ioan, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

Membri:   Conf. univ. dr. ing. Begov Ungur Andreea, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

Conf. univ. dr. ing. Popa Dorin, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia    

Supleanţi:  Conf. univ. dr. ing. Borşan Tudor, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

Lect. univ. dr. ing. Voicu Florina, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
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FACULTATEA DE DREPT ȘI ȘTIINȚE SOCIALE 

Departamentul de Științe Juridice și Administrative 

Asistent universitar, poziția 19 (pe perioadă determinată de 2 ani, începând cu prima zi a semestrului al II-lea, 2022-

2023). Domeniul Drept. Discipline: Drept procesual civil – parte specială, Drept procesual civil – parte generală, Drept 

notarial, Contencios administrativ. 

 

Comisie Concurs: 

Președinte:  Conf. univ. dr. Miruna Tudorașcu, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, 

Membri:  Lect. univ. dr. Mara George, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

              Lect. univ. dr. Dan Doțiu, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

     Lect. univ. dr. Ioana Pleșa, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

     Lect. univ. dr. Albu Maria, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

Supleant:  Conf. univ. dr. Laura Cetean-Voiculescu, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

 

Comisie de contestații:  

Președinte: Conf. univ. dr. Ada Hurbean, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba  

Membri:  Conf. univ. dr. Ioan Lazăr, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

     Conf. univ. dr. Hodoș Raul, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

    Lect. univ. dr. Angela Tatu, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

     Lect. univ. dr. Mihaela Simion, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

Supleant:  Lect. univ. dr. Bogdan Manole Decebal, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

 
Comisia de analiză a fișei de verificare a îndeplinirii standardelor minimale 

Președinte:  Conf. univ. dr. Miruna Tudorașcu, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, 

Membri:  Lect. univ. dr. Mara George, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

              Lect. univ. dr. Dan Doțiu, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

     Lect. univ. dr. Ioana Pleșa, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

     Lect. univ. dr. Albu Maria, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

Supleant:  Conf. univ. dr. Laura Cetean-Voiculescu, Universitatea ”1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

 

 

 

 

 

RECTOR 

Prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz 
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